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1 Inledning 
Tjänsteresor ingår som en del i församlings verksamhet och utgör ett medel för att inleda 

och upprätthålla kontakter med omvärlden, såväl stifts- som nationell nivå. 

Tjänsteresor ska bokas genom den eller de resebyråer som Svenska kyrkan har avtal med. 

Den eller de avtalade resebyråerna har i uppdrag att följa aktuell resepolicy och riktlinjer. 

 
1.1 Syfte 
 

Syftet med denna resepolicy är att säkerställa att församlingens beställning av resor och 

logi sker på ett kvalitetsmässigt och kostnadsmedvetet sätt och med hänsyn tagen till 

miljökonsekvenser samt med utgångspunkt i ett socialt och etiskt ansvarstagande. 

 
1.2 Avgränsning och omfattning 
 

Resepolicyn omfattar anställda, förtroendevalda samt uppdragstagare inom församlingen. 

Alla resor som finansieras av församlingen omfattas av resepolicyn. 

En tjänsteresa föreligger när den anställde eller förtroendevalde företar en resa för att utföra 

arbete eller uppdrag utanför stationeringsorten. 

 

Detaljerade anvisningar om beställning av resa och logi finns i riktlinjer som Svenska kyrkan har. 

 

 

 
2 Grundläggande utgångspunkter 
 
2.1 Grundläggande värderingar 
 

All ekonomisk förvaltning i Svenska kyrkan ska ske i enlighet med kyrkans grundläggande 

värderingar och med god ekonomisk hushållning. Svenska kyrkans anskaffningsbehov ska 

tillgodoses på ett kvalitetsmässigt och kostnadseffektivt sätt samt med ett socialt, etiskt och 

miljömässigt ansvarstagande. Till Svenska kyrkans grundläggande värderingar hör 

människovärdesprincipen och förvaltarskapstanken. 

 
2.2 Miljöhänsyn 
 

Miljöhänsyn handlar om att på ett hållbart sätt utnyttja naturtillgångar för att tillgodose 

människors behov och om att vårda naturen med tanke på dess egenvärde och på framtida 

generationers behov. 

 

I enlighet med Svenska kyrkans miljöarbete ska inriktningen vara att minska resursanvändningen 

och miljöbelastningen i verksamheten. Vid val av färdsätt ska eftersträvas att minimera resornas 

miljöpåverkan. 

 

 

 

 

 



 

 
DOKUMENT BESLUTSDATUM SIDA 

Resepolicy för Svenska kyrkan Mellösa församling 2017-10-17 4 (4) 

 

Flygets miljöpåverkan är väsentligt högre per passagerarkilometer än tåg och buss. Därför ska 

ur miljöhänsyn i första hand tåg och buss övervägas och då möjlighet finns med hänsyn tagen 

till tid och avstånd. Av samma anledning ska allmänna kommunikationsmedel användas 

framför taxi eller bil. 

 

Av såväl miljöhänsyn som av kostnadsmedvetenhet ska alltid telefon- eller videokonferens 

övervägas som ett alternativ till resa. 

 
2.3 Kostnadseffektivitet 
 

Resenär ska alltid överväga om resan fyller ett behov och kan motiveras med hänsyn till tid 

och kostnad. Kostnadseffektivitet kan mätas i såväl tidsvinst som i finansiella termer. Ett 

lägre pris är inte alltid överordnat tidsaspekt eller annan aspekt. Såväl tidsaspekt samt 

kostnadsutfall ska därför vägas in i valet av färdsätt. 

 

För att uppnå ett kostnadseffektivt resande är det grundläggande med en god reseplanering. 

Det betyder att resan bör beställas i så god tid att rabatter kan erhållas. God framförhållning 

och samordning av resebeställning kan ge möjligheter att utnyttja speciallösningar till lägre 

biljettpris. 

 

Resenären ska välja det mest lämpliga färdsättet med hänsyn till total kostnad, där även den 

egna arbetstiden bör beaktas. Det mest kostnadseffektiva färdsättet bör väljas så länge det inte 

medför hinder att genomföra tjänsteuppdraget på bästa möjliga sätt. 

 

De avtal som tecknas gemensamt för Svenska kyrkan ska alltid utnyttjas. 

Biljetter med hög flexibilitet och därmed ett högt pris samt ombokningsbara biljetter till fullt 

pris ska endast beställas i de fall det är särskilt motiverat. 

 

Intjänad bonus och rabatt på tjänsteresor ska utnyttjas i samband med andra tjänsteresor. 

 
2.4 Socialt och etiskt ansvarstagande 
 

Föreställningen om ett människovärde som är lika för alla människor, är fundamentalt både 

för en kristen etik och för det demokratiska samhället. Varje människa ska behandlas med 

respekt och får inte utnyttjas på ett otillbörligt sätt. Det betyder att rätta sig efter det 

internationella regelverk i form av olika konventioner med mera som syftar till att skydda 

människor och miljö. 

 

Det betyder vidare att uppträda ansvarsfullt mot sina anställda, att uppfylla Arbetsmiljöverkets 

krav, att lägga stor vikt vid anställdas arbetsvillkor och jämställdhet samt att lagen om 

förbud mot diskriminering efterlevs. 

 
 
3 Anvisningar tjänsteresor 
  
För detaljerade anvisningar avseende planering av resa, beställningsrutiner, färdsätt m.m. 

hänvisas till riktlinjer. 

 


